QUARTA-FEIRA, 11 DE JUNHO DE 20148 CADERNO 2

Destino(s):
CACHOEIRA DO ARARI /PA - Brasil<br
Servidor(es):
58616083/IVAL NAZARENO PORTAL DA COSTA (Engenheiro
Agrônomo) / 2.5 diárias (Completa) / de 09/06/2014 a
11/06/2014<br
Ordenador: DEUZARINA NAZARÉ MATOS DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 029/2014 – RH/DAF , BELÉM, 30 DE ABRIL
DE 2014.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 698756
A Presidente da Companhia de Desenvolvimento Industrial do
Pará – CDI/PA, no uso das atribuições legais que lhe confere o
Estatuto.
RESOLVE: I – EXONERAR, a servidora Shirley dos Santos
Figueiredo, matrícula nº 57220431, do cargo de Assessora a
contar de 02 de junho de 2014.
Registre-se, publique-se, dê-se ciência e cumpra-se.
Mônica de Nazaré Correa Ferreira do Nascimento
Presidente da CDI/PA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 699218

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 02/06/2014
Valor: 33.909,60
Vigência: 02/06/2014 a 01/06/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Para atender a demanda da Companhia de
Desenvolvimento Industrial do Pará - CDI.
Contrato: 2-13
Exercício: 2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
22126137767190000    339139              0261000000          Estadual
Contratado: PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO DO PARÁ
- PRODEPA
Endereço: Rod Augusto Montenegro, Bairro: Tenoné, s/n
CEP. 66820-000 - Belém/PA
Complemento: KM 10 CENTRO ADMINISTRATIVO DO ESTADO
Email: gcontratos@prodepa.pa.gov.br
Telefone: 9133445209 Fax: 9133445211
Ordenador: MÔNICA DE NAZARÉ CORRÊA FERREIRA
NASCIMENTO

FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 698748

PORTARIA Nº420 DE 09 DE JUNHO DE 2014
O Secretário de Estado de Pesca e Aquicultura, usando de suas
atribuições legais e, CONSIDERANDO; o memorando n°15/2014-DDP/
SEPAq.RESOLVE:
EXCLUIR as férias dos servidores abaixo especifi cados da
Portaria n° 395 de 02.06.2014, publicada no DOE n°. 32.657 de
05.06.2014:
- CIRILO NEVES GARCIA             Mat. 10480/1
- JAILTON BARROS SEREJO      Mat. 57175425/2
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
ANDRÉ FERNANDES DE PONTES
SECRETÁRIO DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 699236

PORTARIA: 421
Objetivo: CONDUZIR SERVIDORES DESTA SEPAq PARA REUNIÃO
COM O SINDICATO DE PESCA DOS PESCADORES DO MUNICÍPIO
DE BARCARENA E DE MOJU.
Fundamento Legal: LEI N° 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BARCARENA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5893620/JOSIANE DE SOUSA SILVA (MOTORISTA) / 3.5 diárias
(Completa) / de 11/06/2014 a 14/06/2014<br
Ordenador: ANDRÉ FERNANDES PONTES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 698904

PORTARIA: 299/2014
Objetivo: Elaboração de análise e parecer do PIP’S de SANTA
RITA DAS BARREIRAS.Elaboração de análise e parecer do PIP’S
de SANTA RITA DAS BARREIRAS.
Fundamento Legal: Acordo de empréstimo.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
São Miguel do Guamá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
/RUTH HELENA CRISTO ALMEIDA (Consultora/Analista Social) /
0.5 diárias (Completa) / de 17/06/2014 a 17/06/2014<br
Ordenador: Antônio Carlos Corrêa Pinto de Oliveira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 698908

PORTARIA: 298/2014
Objetivo: Acompanhar Analistas Sociais, ao PIP’s de SANTA RITA
DAS BARREIRAS.
Fundamento Legal: Acordo de empréstimo
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
São Miguel do Guamá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
/LUIZ CARLOS DE ARRUDA SANTOS (ADL) / 0.5 diárias
(Completa) / de 17/06/2014 a 17/06/2014<br
Ordenador: Antônio Carlos Corrêa Pinto de Oliveira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 699037

PORTARIA: 047/2014
Objetivo: viabilizar a liberação de microcréditos para o respectivo
município.
Fundamento Legal: ART. 145 L.E. Nº 5.810/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5903939/ELZA APARECIDA QUEIROZ (DIRETORA GERAL) / 2.5
diárias (Completa) / de 11/06/2014 a 13/06/2014<br
Ordenador: Mônica Terezinha de Jesus Dantas Coutinho

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 699057

PORTARIA: 2014/048
Objetivo: viabilizar a liberação de microcrédito para os
respectivos municípios.
Fundamento Legal: ART. 145 L.E. Nº 5.810/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CANAÃ DOS CARAJÁS/PA - Brasil
NOVO REPARTIMENTO/PA - Brasil
PARAUAPEBAS/PA - Brasil
SÃO JOÃO DO ARAGUAIA/PA - Brasil
TAILÂNDIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5898349/ELIZABETH MARCIA DE ARAÚJO GONÇALVES
(GERENTE REGIONAL) / 10.5 diárias (Completa) / de 10/06/2014
a 20/06/2014<br
Ordenador: ELZA APARECIDA QUEIROZ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 699145

PORTARIA Nº 046 - DG/CREDCIDADÃO DE 09 DE JUNHO
DE 2014

O Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito -
CREDCIDADÃO, no uso das atribuições que lhe foram delegadas
pelo Decreto Governamental de 1º de janeiro de 2011, publicado
no Diário Ofi cial nº. 31.824 de 03.01.2011 e considerando o que
dispõe o art. 51, § 4º da Lei 8.666/93.
R E S O L V E:
Art. 1º - Designar os servidores abaixo indicados, para
constituírem Comissão Permanente de Licitação da Diretoria de
Administração e Finanças – DAF, com o objetivo de proceder
à abertura, análise e julgamento dos processos licitatórios
deste Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito
– CREDCIDADÃO, nos moldes da Lei 8.666/93 e alterações
posteriores:

TITULARES:
01 – HELENA CRISTINA DO COUTO RAMOS – Presidente
Cargo: Coordenadora de Tecnologia de Informação, Id. Funcional
nº 5910681/1
02 – PABLO RAFFAEL TRIESTRE DA SILVA  – Membro
Cargo: Gerente de Logística, Id. Funcional nº 5893114/2
03 –Mônica  Dantas Coutinho – Membro
Cargo: Diretora Administrativa e Financeira, Id. Funcional nº
3220192/1
SUPLENTES:
01 – HERIDHIONES DE SOUZA MOREIRA – Suplente
Cargo: Gerente de Recursos Humanos, Id. Funcional nº
5910648/1
02 – REGINA  RITA VALENTE COUTINHO SANCHES– Suplente
Cargo: Diretora Operacional, Id. Funcional nº 3217566/1
Art. 2º - A Comissão Permanente de Licitação fi cará vinculada
ao Gabinete da Diretora Geral do Núcleo de Gerenciamento do
Programa de Microcrédito – CREDCIDADÃO.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura
e vigorará por 1 (um) ano, a contar desta data.
Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito -
CREDCIDADÃO, 10 DE JUNHO DE 2014.
Elza Aparecida Queiroz
Diretora Geral
NGPM - CREDCIDADÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 699163

PORTARIA: 2014/049
Objetivo: viabilizar a liberação de microcrédito para os
respectivos municípios.
Fundamento Legal: ART. 145 L.E. Nº 5.810/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CAPITÃO POÇO/PA - Brasil
GARRAFÃO DO NORTE/PA - Brasil
IPIXUNA DO PARÁ/PA - Brasil
IRITUIA/PA - Brasil
MÃE DO RIO/PA - Brasil
PARAGOMINAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3255417/CARLOS HUMBERTO FERREIRA (ASSISTENTE DE CRÉDITO)
/ 10.5 diárias (Completa) / de 10/06/2014 a 20/06/2014<br
Ordenador: ELZA APARECIDA QUEIROZ

PORTARIA Nº. 318/2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 698960

PORTARIA Nº. 318/2014, DE 06 DE JUNHO DE 2014.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE INTEGRAÇÃO REGIONAL,
DESENVOLVIMENTO URBANO E METROPOLITANO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por lei;
CONSIDERANDO o art. 74, § 2º da Lei nº. 5.810 de 24 de janeiro
de 1994 e,
CONSIDERANDO o Memorando nº. 174/2014 – DAF, datado de
05/06/2014.
R E S O L V E:
CONCEDER, 16 (dezesseis) dias de férias, no período de
16/06/2014 a 01/07/2014, à servidora NÚBIA LETÍCIA ALMEIDA
DE SOUZA, matrícula nº. 73504178/1, ocupante do Cargo de
Assistente Administrativo, interrompidas mediante PORTARIA
Nº. 139/2014, de 11/03/2014, publicada no D.O.E. nº. 32.601,
de 14/03/2014, referente ao período aquisitivo 2012/2013.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
LUCIANO LOPES DIAS
Secretário de Estado de Integração Regional, Desenvolvimento
Urbano e Metropolitano.

PORTARIA Nº. 325/2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 698978

PORTARIA Nº. 325/2014, DE 10 DE JUNHO DE 2014.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE INTEGRAÇÃO REGIONAL,
DESENVOLVIMENTO URBANO E METROPOLITANO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por lei;